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Undersøgelsesresultat vedr. tidlig MS offentliggjort i Neurology 
 – årsag til ny indikation for Betaferon  
 
Tidlig behandling med Betaferon halverer risikoen for at udvikle klinisk sikker MS 
 

Resultaterne fra den kliniske undersøgelse BENEFIT (Betaferon® in Newly Emerging Multiple 
Sclerosis for Initial Treatment) er blevet offentliggjort i Neurology, nr. 671. Resultaterne fra det 
2 år lange forsøg viser, at Betaferon 250 μg halverer risikoen for at udvikle klinisk sikker 
multipel sklerose (MS) sammenlignet med placebo. 

Af de ubehandlede patienter i placebogruppen udviklede  halvdelen (51 %) MS, inden for de 
næste seks måneder og 85 % fik diagnosen MS inden for to år efternye diagnosekriterier fra 
20012. 

"Det er vigtigt for patienterne, at de tidligt får stillet diagnosen og får tilbudt effektive 
behandlingsmuligheder. Vi ved, at der kan forekomme irreversible neurologiske skader, før der 
stilles en sikker MS-diagnose," sagde Dr. Ludwig Kappos, professor i neurologi og klinisk 
neuroimmunologi ved universitetet i Basel, Schweiz og  ansvarlig investigator på BENEFIT-
undersøgelsen. "Resultaterne af BENEFIT-undersøgelsen viser, at behandling med Betaferon 
på et tidligt stadium af sygdommen kan forsinke progressionen af MS betydeligt." 

Ny indikation 

Ud fra resultaterne af BENEFIT-undersøgelsen fik Schering i juni i år godkendt den nye 
indikation for Betaferon, som omfatter behandling af patienter med tidlige kliniske tegn på 
MS, i Europa og Canada. "Det betyder, at vi allerede fra i sommer kunne behandle patienter 
med tidlige tegn på MS med Betaferon", siger dr. Siw Eriksson, medicinsk chef ved Schering 
Nordiska. 

Mange patienter gennemførte undersøgelsen 

Behandlingen med Betaferon blev virkelig godt accepteret i BENEFIT-undersøgelsen, hvor     
93 % af patienterne gennemførte den toårige undersøgelsesperiode. Mere end 95 % af alle 
patienter, der gennemførte undersøgelsen, har valgt at fortsætte med Betaferon som led i en 
åben femårig opfølgningsundersøgelse. 

Schering Nordiska AB, 24. oktober 2006 

For mere information kontakt venligst 

Lisa Emilsson, informationschef, Schering Nordiska, 08-7228 42 00 

eller gå ind på www.schering.dk 

Baggrundsfakta: http://www.schering.dk/scripts/dk/50_Medier/52_extramateriale/ms.php 
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Schering AS er et datterselskab til Schering AG – en forskningsbaseret lægemiddelvirksomhed. Dets aktiviteter er 
fokuserede på fire forretningsområder: Gynecology & Andrology, Oncology, Diagnostic Imaging såvel som 
Specialized Therapeutics til invaliderende sygdomme.  Som en global virksomhed med innovative produkter er det 
Scherings mål at være markedsledende på de nævnte markeder på globalt plan. Sammen med et globalt netværk 
af eksterne partnere står virksomhedens allokerede forskningsressourcer som garant for fortløbende udvikling af 
nye lovende produkter. Gennem forskning er det Scherings mål at bidrage til fortløbende fremskridt på det 
medicinske område og dermed til øget livskvalitet for mennesker: Making Medicine Work 
 


